RESOLUÇÃO Ndeg. _931 / 2008

Institui grupo de assessoramento à Comissão Especial de Licitação constituída pela Resolução nº 915, de 17 de julho de 2008, para
acompanhar o processo de licitação relativo à contratação de parceria público-privada, na modalidade de Concessão Administrativa,

de Complexo Penitenciário na Região Metropolitana de Belo Horizonte.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são concedidas pelo art. 93 da Constituição de
Estado de Minas Gerais, Lei Delegada Estadual nº 112, de 25 de janeiro de 2007, Lei Delegada Estadual ndeg. 117, de 25 de janeiro

de 2007 e o Decreto Estadual nº 43.295, de 29 de abril de 2003 e considerando o disposto na Lei Federal nº 11.079, de 30 de
dezembro de 2004, Lei Federal nº 8.897, de 13 de fevereiro de 1995, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Estadual nº

14.868, de 16 de dezembro de 2003,

CONSIDERANDO a Resolução nº 915, de 17 de julho de 2008 da Secretaria de Estado de Defesa Social que constitui Comissão
Especial de Licitação para analisar e acompanhar o processo de licitação relativo à contratação de parceria público-privada, na

modalidade de Concessão Administrativa, de Complexo Penitenciário na Região Metropolitana de Belo Horizonte;

CONSIDERANDO a complexidade do referido certame bem como a necessidade de conhecimentos multidisciplinares para avaliação
e julgamento das propostas;

RESOLVE:

Art 1deg. - Fica constituído o grupo de assessoramento à Comissão Especial de Licitação instituída por meio da Resolução 915, de
17 de julho de 2008 da Secretaria de Estado de Defesa Social.

Parágrafo único - O grupo de assessoramento a que se refere o caput deste artigo é composto pelos seguintes membros:

I - Guilherme Augusto de Faria Soares, da Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas Gerais;

II - Hamilton da Costa Mitre de Andrade, da Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas Gerais;

III - Leonardo Costa Bandeira, do Conselho Penitenciário de Minas Gerais;

IV - Marco Aurélio Barcelos Silva, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais;

V - Marcos Siqueira Moraes, da Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas Gerais;

VI - Oizer Missior, do Departamento de Obras Públicas de Minas Gerais;

VII - Raquel Forresti, do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais.

Art 2deg. - O grupo de assessoramento elaborará pareceres e emitirá opiniões, a partir de demandas da Comissão Especial de
Licitação, que servirão como subsídio para as decisões da referida Comissão durante o processo licitatório.

Parágrafo único - As opiniões e pareceres do grupo de assessoramento não são vinculativos e a Comissão Especial de Licitação
poderá acatá-los ou não.

Art 3deg. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art 4deg. Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 03 de outubro de 2008

Maurício de Oliveira Campos Júnior.

Secretário de Estado de Defesa Social